
U c h w a ł a    Nr    IV / 357 / 2016 

Składu Orzekającego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 22 grudnia 2016 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Nowa Brzeźnica na 2017 rok. 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2016 roku, poz. 561), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1.  Paweł  Dobrzyński         -  przewodniczący 

2.  Grażyna Kos   -  członek 

3.  Barbara  Polowczyk          -  członek 

uchwala, co następuje: 

1. Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Nowa Brzeźnica na 2017 rok z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu. 

2. Projekt uchwały budżetowej Gminy Nowa Brzeźnica na 2017 rok nie przewiduje deficytu, 

zatem brak przesłanek do wydania opinii w tym zakresie. 

U z a s a d n i e n i e 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Nowa Brzeźnica projekt 

budżetu wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką do projektu budżetu.   

Badając powyższe dokumenty Skład Orzekający dokonał ich oceny i ustalił, że projekt 

budżetu został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tekst jednolity z 2016 roku, poz. 1870).  

Jednakże w wyniku przeprowadzonej analizy przedłożonych materiałów Skład 

Orzekający stwierdził, że kwota rezerwy na zarządzanie kryzysowe została ustalone  niezgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. W projekcie budżetu na 2017 rok zaplanowano rezerwę 

celową na zarządzanie kryzysowe w wysokości 40.706,00 zł. Skład Orzekający zwraca uwagę, 

iż zgodnie z art. 26 ust. 4. ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym 

(tekst jednolity z 2013 roku, poz. 1166) w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy 

się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki 



2 
 

  
 

na obsługę długu. Biorąc pod uwagę regulacje zawarte w przywołanym przepisie prawa oraz 

kwoty wydatków zaplanowanych w projekcie budżetu  na 2017 roku, wysokość zaplanowanej 

rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe nie powinna być niższa niż 40.706,04 zł. 

Ponadto ustalono, że w § 5 pkt 2 projektu uchwały budżetowej  ustalono limit 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 200.000,00 zł. Z treści  uchwały budżetowej  wynika, że spłatę 

zaciągniętych wcześniej zobowiązań planuje się w całości pokryć z nadwyżki dochodów nad 

wydatkami. W świetle art. 212 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, uchwała budżetowa określa limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i 

pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych m.in. na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Nowa Brzeźnica nie planuje się zaciągania ww. 

zobowiązań, a zatem ustalenie limitu zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek staje się 

bezprzedmiotowe. 

Przedłożony projekt budżetu na 2017 rok został opracowany z nadwyżką budżetu 

rozumianą zgodnie z art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, jako różnica między dochodami a wydatkami. Kwotę tej nadwyżki w wysokości 

199.168,00 zł jednostka planuje przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i 

pożyczek. Mając na względzie powyższe, brak jest przesłanek do wydania opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu Gminy Nowa Brzeźnica na 2017 rok, o której mowa w art. 246 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

           Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, organ wykonawczy 

jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do postanowień 

zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

 Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  


